АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30            июля                                                                                                                  1734
«29» сентября 2023г.                                                                          № 551

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 31.05.2022 №316

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законами Курской области от 28.12.2007 № 130-ЗКО
«О наделении органов местного самоуправления в Курской области
отдельными государственными полномочиями Курской области
по организации деятельности органов опеки и попечительства», от 20.08.2021
№ 77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области
отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению
благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда
по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением
Правительства Курской области от 22.08.2023 № 916-пп «О внесении
изменений в постановление Администрации Курской области от 16.03.2022
№ 239-па «Об отдельных вопросах формирования списка детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23
лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключения
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка и включения
в список при перемене места жительства» и в целях эффективного выполнения
переданных государственных  полномочий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 31.05.2022 № 316 «О наделении органов опеки и попечительства над

2

несовершеннолетними полномочиями по реализации постановления
Администрации Курской области от 16.03.2022 № 239-па» следующие
изменения:

1.1. абзац 5 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:
«принятия решений: о включении детей-сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей в Список; об отказе во включении детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей в Список; об исключении детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, из Списка; о предоставлении
участнику специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области преимущественного права на обеспечение
жилым помещением перед другими детьми-сиротами и лицами из их числа,
включенными в муниципальный список;»;

1.2. в абзаце 2 пункта 2.1 слова «Лемтюгов О.А.» заменить словами
«Романчук Ю.Б.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления
обеспечить его размещение на официальном сайте Администрации города
Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления
обеспечить его опубликование в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                  И. Куцак